Ainda por este aditivo, o contrato terá acréscimo no valor de R$ 272.363,35 (duzen-

tos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos) correspondendo 

a um aumento de aproximadamente 18,53%, e supressão no valor de R$ 41.142,23 (quarenta e 

um mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e três centavos) o que corresponde a aproximada-

mente -2,80%, de acordo com o que consta no Anexo Único deste Instrumento. 

Com as alterações, o contrato terá seu valor aumentado em R$ 231.221,12 (duzentos 

e trinta e um mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos), passando dos atuais R$ 

1.470.000,00 (um milhão e quatrocentos e setenta mil reais), para R$ 1.701.221,12 (um milhão, 

setecentos e um mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos), correspondendo a um 

acréscimo de aproximadamente 15,73% do valor inicial contratado. 

Cláusula Quarta – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.